



اظهارات امیری؛ رسوایی دیگری برای آمریکا

شهرام امیری: توسط آمریکایی‌ها ربوده شدم و ۸ ماه تحت شدیدترین شکنجه‌ها بودم

وی درباره چگونگی ربایش خود توضیح داد: آنها مرا به خانه‌ای در عربستان منتقل کردند. پس از تزریق آمپول بی‌هوشی وقتی به خود آمدم، دیدم در هواپیمایی در مسیر آمریکا هستم. امیری در باره رفتار آمریکایی‌ها گفت:

ادامه در صفحه ۲

شد، گفت: من، شهرام امیری، کارشناس و محقق دانشگاه مالک اشتر الان در شهر توسان در ایالت آریزونا ی آمریکا هستم. در تاریخ ۸۸۳/۱۳ در عملیات مشترک تیم‌های ترور و ربایش سازمان اطلاعاتی آمریکا (CIA) و سازمان استخبارات عربستان سعودی در شهر مدینه منوره ربوده شدم.

پیش از این اعلام کرده بودند شهرام امیری، دانشمند هسته‌ای ایران با اطلاعات محرمانه، داوطلبانه به آمریکا پناهنده شده است. امیری که اظهاراتش یک رسوایی بزرگ برای غرب به‌ویژه آمریکا به شمار می‌رود، در این فیلم کوتاه که شب گذشته از شبکه ۲ سیما پخش

شهرام امیری، ایرانی ربوده شده در مدینه منوره با انتشار یک نوار ویدیویی اعلام کرد که برخلاف ادعای رسانه‌های غربی، در عملیات مشترک نیروهای امنیتی آمریکا و عربستان سعودی در خردادماه سال گذشته ربوده شده و هم‌اکنون در شهر توسان آمریکا به‌سر می‌برد. رسانه‌های آمریکایی

اظهارات امیری؛

رسوایی دیگری برای آمریکا

ادامه از صفحه اول

طی ۸ ماهی که در آمریکا بودم تحت شدیدترین شکنجه‌ها و فشارهای روحی سازمان اطلاعاتی آمریکا قرار گرفتم.

وی در توضیح درخواست شکنجه‌گران آمریکایی اظهار کرد: آنها از من می‌خواستند که در مصاحبه‌های تلویزیونی باشبکه‌های آمریکایی اعلام کنم من فردی مهم در پروژه هسته‌ای ایران هستم و به خواست خودم به آمریکا پناهنده شده‌ام. آنها گفتند در مصاحبه اعلام کنم که من اسناد خیلی مهم و یک لپ‌تاپ حاوی اطلاعات محرمانه از فعالیت هسته‌ای و نظامی ایران دارم و همراه خود به آمریکا آورده‌ام.

امیری تصریح کرد: هدف اصلی آنها فشار سیاسی به ایران و محکومیت ایران و اثبات دروغ‌هایی است که آمریکا مرتباً مطرح می‌کند. او در پایان خطاب به سازمان‌های پیگیر حقوق بشر و آزادی که در ایران فعالیت می‌کنند، گفت: موضوع مرا پیگیری کنید چرا که من از کشور ثالثی ندرزیده شده‌ام. کمک کنید من به ایران بازگردم. امیری از خانواده‌اش نیز خواست وقتی این فیلم را دیدند، صبور باشند، به عقیده کارشناسان، این اظهارات امیری را باید یک رسوایی بزرگ برای رسانه‌های غربی ارزیابی کرد که تاکنون همواره تلاش کرده‌اند او را یک محقق برجسته در زمینه انرژی هسته‌ای ایران به جهانیان معرفی کنند که با میل خود، به آمریکا پناهنده شده است.

شبکه تلویزیونی «ای بی سی» (ABC) آمریکا (۱۱ فروردین ۸۹) گزارش داد که شهرام امیری، دانشمند اتمی ایرانی که از خردادماه سال گذشته ناپدید شده بود، به آمریکا پناهنده شده و با سازمان سیا همکاری کرده است.

«ای بی سی» از قول برخی از مقامات آمریکایی پناهندگی شهرام امیری را «موفقیتی اطلاعاتی» برای سیا دانست.

داستان ربودن امیری از آنجا آغاز شد که او روز یکشنبه دهم خرداد ۱۳۸۸ همانند دیگر زائران ایرانی خانه خدا، از خانواده‌اش جدا حافظی و تهران را به مقصد جدّه ترک کرد. او در آخرین تماس‌هایی که از مدینه‌النبی با خانواده‌اش داشت، گفته بود که مأموران سعودی هنگام ورود به جدّه بیش از زائرین دیگر از او پرس‌وجو کرده‌اند. ۳ روز بعد زمانی که امیری برای زیارت حرم نبوی هتل محل اقامتش را ترک کرد، دیگر به آنجا برنگشت. پس از این رویداد، مقامهای رسمی ایران از جمله منوچهر متکی وزیر امور خارجه در این باره به صراحت اعلام کردند: ما عربستان سعودی را مسوول وضعیت شهرام امیری می‌دانیم و آمریکایی‌ها را نیز در بازداشت ایشان دخیل می‌دانیم. (۱۵ / ۷ / ۸۷)

شهرام امیری البته اولین ایرانی نیست که طی دو سال گذشته ناپدید و در واقع، ربوده شده است. پیش از او، علیرضا عسگری معاون سابق وزیر دفاع، نصرالله تاجیک سفیر سابق ایران در انگلیس و شخصی به نام اردبیلی هم به چنین سرنوشتی گرفتار شده بودند. عسگری در ترکیه ربوده شد و نصرالله تاجیک هم در سال ۲۰۰۶ در فرانسه ناپدید شد، اگرچه نگاهی به سابقه ناپدید شدن این افراد نشان می‌دهد آنطور که غربی‌ها مدعی شده‌اند، هیچ کدام از آنها اطلاعات قابل‌ذکری درباره برنامه هسته‌ای ایران نداشته‌اند.